

Investitor  
ObiectPrimaria satului Sturzovca  
Reparatia str. Titu Maiorescu din s. Sturzovca, r-nul Glodeni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**  
(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                         | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                 |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                               | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Capitolul 1. str. Titu Maiorescu, L=340,0 m</b><br><b>1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de terasamente</b>                                                                                      |        |                                        |                      |                        |
| 1      | TsC02D1                     | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Acostamente)                                  | 100 m3 |                                        |                      | 1 731,58<br>0,00       |
|        | 2952260003521               | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                     | h-ut   | 4,7700                                 | 363,07               | 1 731,58               |
| 2      | TsI50A2                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km                                                                                                                           | t      |                                        |                      | 28,95<br>0,00          |
|        | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0640                                 | 451,97               | 28,95                  |
| 3      | TsE05B                      | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2  |                                        |                      | 120,51<br>0,00         |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1890                                 | 625,75               | 120,51                 |
|        |                             | <b>1.2. Capitolul 1.2. Lucrari de reparatie Pk 00+00-00+35, b=5,0 m</b>                                                                                                                         |        |                                        |                      |                        |
| 4      | RpDA04C                     | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                                                                                    | m2     |                                        |                      | 5,11<br>4,25           |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,0500                                 | 84,97                | 4,25                   |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0014                                 | 625,75               | 0,86                   |
| 5      | RpDD02B                     | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire                                                                 | m3     |                                        |                      | 505,78<br>63,73        |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,2400                                 | 84,97                | 20,39                  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,5100                                 | 84,97                | 43,33                  |
|        | 1411122201672               | Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm                                                                                                                                               | m3     | 1,2180                                 | 243,60               | 296,76                 |

| 1 | 2                     | 3                                                                                                                        | 4    | 5      | 6         | 7                 |
|---|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|-------------------|
|   | 141112220<br>1646     | Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm                                                                                 | m3   | 0,2030 | 249,00    | 50,53             |
|   | 121212121<br>2121     | Apa                                                                                                                      | m3   | 0,1500 | 15,00     | 2,25              |
|   | 295222000<br>3546     | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                | h-ut | 0,0420 | 625,75    | 26,13             |
|   | 295224000<br>4012     | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                           | h-ut | 0,2580 | 232,50    | 60,04             |
|   | 341054000<br>5603     | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                            | h-ut | 0,0150 | 414,35    | 6,34              |
| 6 | DI107                 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2                    | t    |        |           | 10 564,83<br>0,00 |
|   | 232032260<br>00401    | Bitum                                                                                                                    | t    | 1,0300 | 10 392,58 | 10 392,58         |
|   | 295222000<br>0000     | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                           | h-ut | 0,3000 | 516,85    | 172,25            |
| 7 | DB19E                 | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica  | m2   |        |           | 143,47<br>4,25    |
|   | 712904001<br>0110     | Asfaltator                                                                                                               | h-om | 0,0500 | 84,97     | 4,25              |
|   | 111101110<br>001310   | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4                                                            | t    | 0,0940 | 1 390,44  | 130,70            |
|   | 142110220<br>0000     | Nisip bitumat                                                                                                            | t    | 0,0030 | 600,00    | 1,80              |
|   | 271060342<br>0379     | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                          | kg   | 0,0110 | 16,50     | 0,18              |
|   | 295224000<br>4010     | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                         | h-ut | 0,0053 | 232,50    | 1,23              |
|   | 295224000<br>4003     | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                      | h-ut | 0,0053 | 232,50    | 1,23              |
|   | 295224000<br>5100     | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                             | h-ut | 0,0053 | 768,86    | 4,07              |
| 8 | DI107                 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2                    | t    |        |           | 10 564,83<br>0,00 |
|   | 232032260<br>00401    | Bitum                                                                                                                    | t    | 1,0300 | 10 392,58 | 10 392,50         |
|   | 295222000<br>0000     | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                           | h-ut | 0,3000 | 516,85    | 172,33            |
| 9 | DB16H                 | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2   |        |           | 161,74<br>4,25    |
|   | 712904001<br>0110     | Asfaltator                                                                                                               | h-om | 0,0500 | 84,97     | 4,25              |
|   | 111100010<br>00001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16                                                            | t    | 0,0940 | 1 584,82  | 148,97            |
|   | 142110220<br>0000     | Nisip bitumat                                                                                                            | t    | 0,0030 | 600,00    | 1,80              |
|   | 271060342<br>0379     | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                          | kg   | 0,0110 | 16,50     | 0,18              |
|   | 295224000<br>4010     | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                         | h-ut | 0,0053 | 232,50    | 1,23              |
|   | 295224000<br>4003     | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                      | h-ut | 0,0053 | 232,50    | 1,23              |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                             | 4    | 5       | 6         | 7                 |
|----|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|-------------------|
|    | 295224000<br>5100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                  | h-ut | 0,0053  | 768,86    | 4,07              |
| 10 | DI115              | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta fr. 0-40 mm de 10 cm                                                 | m2   |         |           | 38,13<br>2,70     |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                                      | h-om | 0,0317  | 84,97     | 2,70              |
|    | 141112220<br>16601 | Piatra sparta 20-40 mm                                                                                                        | m3   | 0,1260  | 243,60    | 30,69             |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                      | m3   | 0,0070  | 15,00     | 0,10              |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                     | h-ut | 0,00351 | 625,75    | 2,19              |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                 | h-ut | 0,00097 | 414,35    | 0,41              |
|    | 295224000<br>4105  | Compactor 5-6 t                                                                                                               | h-ut | 0,0110  | 173,87    | 1,91              |
|    | 295224000<br>4003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                           | h-ut | 0,00045 | 232,50    | 0,12              |
|    |                    | <b>1.3. Capitolul 1.3. Lucrări de reparație Pk 00+35-1+70, b=4,0 m</b>                                                        |      |         |           |                   |
| 11 | RpDA04<br>C        | Scarificarea ușoară a împietrii pînă la 5 cm adîncime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                     | m2   |         |           | 5,13<br>4,25      |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                         | h-om | 0,0500  | 84,97     | 4,25              |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                     | h-ut | 0,0014  | 625,75    | 0,88              |
| 12 | RpDD02<br>B        | Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innoare | m3   |         |           | 505,70<br>63,73   |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                                       | h-om | 0,2400  | 84,97     | 20,39             |
|    | 931006001<br>9922  | Muncitor deservire                                                                                                            | h-om | 0,5100  | 84,97     | 43,33             |
|    | 141112220<br>1672  | Piatră spartă pentru pt.drumuri 40-63 și 63-90 mm                                                                             | m3   | 1,2180  | 243,60    | 296,70            |
|    | 141112220<br>1646  | Piatră spartă pentru pt.drumuri 15-25 mm                                                                                      | m3   | 0,2030  | 249,00    | 50,56             |
|    | 121212121<br>2121  | Apa                                                                                                                           | m3   | 0,1500  | 15,00     | 2,25              |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                     | h-ut | 0,0420  | 625,75    | 26,30             |
|    | 295224000<br>4012  | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                | h-ut | 0,2580  | 232,50    | 59,98             |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                 | h-ut | 0,0150  | 414,35    | 6,19              |
| 13 | DI107              | Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2                         | t    |         |           | 10 744,57<br>0,00 |
|    | 232032260<br>00401 | Bitum                                                                                                                         | t    | 1,0300  | 10 392,58 | 10 585,03         |
|    | 295222000<br>0000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                | h-ut | 0,3000  | 516,85    | 159,54            |
| 14 | DB19E              | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executată la cald, în                                                | m2   |         |           | 143,47            |

| 1  | 2                     | 3                                                                                                                                                                                                                         | 4      | 5      | 6         | 7                 |
|----|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|-------------------|
|    |                       | grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                                                                                                                                                                                  |        |        |           | 4,25              |
|    | 712904001<br>0110     | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,0500 | 84,97     | 4,25              |
|    | 111101110<br>001310   | Mixtura asfaltica preparata la cald cu<br>agregate mari BAD 22,4                                                                                                                                                          | t      | 0,0940 | 1 390,44  | 130,70            |
|    | 142110220<br>0000     | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                                             | t      | 0,0030 | 600,00    | 1,80              |
|    | 271060342<br>0379     | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                                           | kg     | 0,0110 | 16,50     | 0,18              |
|    | 295224000<br>4010     | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0053 | 232,50    | 1,23              |
|    | 295224000<br>4003     | Compactor pe pneuri static autopropulsat<br>10,1-16 tf                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0053 | 232,50    | 1,23              |
|    | 295224000<br>5100     | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu<br>motor term. 92 cp                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0053 | 768,86    | 4,07              |
| 15 | DI107                 | Amorsarea suprafetelor straturilor de<br>baza in vederea aplicarii unui strat de<br>beton asfaltic 0,6 l/m2                                                                                                               | t      |        |           | 11 065,31<br>0,00 |
|    | 232032260<br>00401    | Bitum                                                                                                                                                                                                                     | t      | 1,0300 | 10 392,58 | 10 905,80         |
|    | 295222000<br>0000     | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,3000 | 516,85    | 159,51            |
| 16 | DB16H                 | Imbracaminte de beton asfaltic cu<br>agregate marunte BA 16, executata la<br>cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere<br>mecanica                                                                                         | m2     |        |           | 161,74<br>4,25    |
|    | 712904001<br>0110     | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,0500 | 84,97     | 4,25              |
|    | 111100010<br>00621311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu<br>agregate marunte BA 16                                                                                                                                                          | t      | 0,0940 | 1 584,82  | 148,97            |
|    | 142110220<br>0000     | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                                             | t      | 0,0030 | 600,00    | 1,80              |
|    | 271060342<br>0379     | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                                           | kg     | 0,0110 | 16,50     | 0,18              |
|    | 295224000<br>4010     | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0053 | 232,50    | 1,23              |
|    | 295224000<br>4003     | Compactor pe pneuri static autopropulsat<br>10,1-16 tf                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0053 | 232,50    | 1,23              |
|    | 295224000<br>5100     | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu<br>motor term. 92 cp                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0053 | 768,86    | 4,07              |
| 17 | TsC02D<br>1           | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri<br>de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica,<br>in pamint cu umiditate naturala<br>descarcare auto teren catg. II. (pamint<br>pentru completare)                                   | 100 m3 |        |           | 1 734,67<br>0,00  |
|    | 295226000<br>3521     | Excavator pe pneuri cu motor termic de<br>0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                            | h-ut   | 4,7700 | 363,07    | 1 734,67          |
| 18 | TsI50A3               | Transportarea pamintului cu<br>autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km                                                                                                                                                  | t      |        |           | 34,37<br>0,00     |
|    | 341054000<br>0006     | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0760 | 451,97    | 34,37             |
| 19 | TsD01B                | Imprastierea cu lopata a pamintului<br>afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm<br>grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m<br>din gramezi, inclusiv sfarimarea<br>bulgarilor, pamintul provenind din teren<br>mijlociu | m3     |        |           | 26,34<br>26,34    |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                              | 4      | 5       | 6      | 7                                         |
|----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-------------------------------------------|
|    | 931006001<br>9900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,3100  | 84,97  | 26,34                                     |
| 20 | TsD06A             | Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t | 100 m3 |         |        | <div>529,11</div> <hr/> <div>374,48</div> |
|    | 931006001<br>9900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                           | h-om   | 4,4000  | 84,97  | 374,48                                    |
|    | 295227000<br>4019  | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP                                                                                                                                                       | h-ut   | 4,9000  | 31,63  | 154,63                                    |
| 21 | DI115              | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta fr. 0-40 mm de 10 cm                                                                                                                                  | m2     |         |        | <div>38,08</div> <hr/> <div>2,69</div>    |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,0317  | 84,97  | 2,69                                      |
|    | 141112220<br>16601 | Piatra sparta 20-40 mm                                                                                                                                                                                         | m3     | 0,1260  | 243,60 | 30,69                                     |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                       | m3     | 0,0070  | 15,00  | 0,11                                      |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,00351 | 625,75 | 2,18                                      |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,00097 | 414,35 | 0,40                                      |
|    | 295224000<br>4105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0110  | 173,87 | 1,91                                      |
|    | 295224000<br>4003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,00045 | 232,50 | 0,10                                      |
|    |                    | <b>1.4. Capitolul 1.4. Lucrari de reparatie Pk 1+70-3+40, b=3,5 m</b>                                                                                                                                          |        |         |        |                                           |
| 22 | RpDA04<br>C        | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                                                                                                   | m2     |         |        | <div>5,12</div> <hr/> <div>4,25</div>     |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om   | 0,0500  | 84,97  | 4,25                                      |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0014  | 625,75 | 0,87                                      |
| 23 | RpDD02<br>B        | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire                                                                                | m3     |         |        | <div>505,71</div> <hr/> <div>63,73</div>  |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,2400  | 84,97  | 20,39                                     |
|    | 931006001<br>9922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                             | h-om   | 0,5100  | 84,97  | 43,33                                     |
|    | 141112220<br>1672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm                                                                                                                                                              | m3     | 1,2180  | 243,60 | 296,71                                    |
|    | 141112220<br>1646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm                                                                                                                                                                       | m3     | 0,2030  | 249,00 | 50,55                                     |
|    | 121212121<br>2121  | Apa                                                                                                                                                                                                            | m3     | 0,1500  | 15,00  | 2,25                                      |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0420  | 625,75 | 26,27                                     |
|    | 295224000<br>4012  | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,2580  | 232,50 | 59,99                                     |
|    | 341054000          | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0150  | 414,35 | 6,22                                      |

| 1  | 2                     | 3                                                                                                                                                                           | 4      | 5      | 6         | 7                 |
|----|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|-------------------|
|    | 5603                  | stropire                                                                                                                                                                    |        |        |           |                   |
| 24 | DI107                 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2                                                                       | t      |        |           | 10 839,17<br>0,00 |
|    | 232032260<br>00401    | Bitum                                                                                                                                                                       | t      | 1,0300 | 10 392,58 | 10 681,25         |
|    | 295222000<br>0000     | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                              | h-ut   | 0,3000 | 516,85    | 157,92            |
| 25 | DB19E                 | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                                                     | m2     |        |           | 143,47<br>4,25    |
|    | 712904001<br>0110     | Asfaltator                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,0500 | 84,97     | 4,25              |
|    | 111101110<br>001310   | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4                                                                                                               | t      | 0,0940 | 1 390,44  | 130,70            |
|    | 142110220<br>0000     | Nisip bitumat                                                                                                                                                               | t      | 0,0030 | 600,00    | 1,80              |
|    | 271060342<br>0379     | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                             | kg     | 0,0110 | 16,50     | 0,18              |
|    | 295224000<br>4010     | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                            | h-ut   | 0,0053 | 232,50    | 1,23              |
|    | 295224000<br>4003     | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                         | h-ut   | 0,0053 | 232,50    | 1,23              |
|    | 295224000<br>5100     | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                | h-ut   | 0,0053 | 768,86    | 4,07              |
| 26 | DI107                 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2                                                                       | t      |        |           | 11 113,50<br>0,00 |
|    | 232032260<br>00401    | Bitum                                                                                                                                                                       | t      | 1,0300 | 10 392,58 | 10 969,94         |
|    | 295222000<br>0000     | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                              | h-ut   | 0,3000 | 516,85    | 143,56            |
| 27 | DB16H                 | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                                                    | m2     |        |           | 161,74<br>4,25    |
|    | 712904001<br>0110     | Asfaltator                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,0500 | 84,97     | 4,25              |
|    | 111100020<br>10001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16                                                                                                               | t      | 0,0940 | 1 584,82  | 148,97            |
|    | 142110220<br>0000     | Nisip bitumat                                                                                                                                                               | t      | 0,0030 | 600,00    | 1,80              |
|    | 271060342<br>0379     | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                             | kg     | 0,0110 | 16,50     | 0,18              |
|    | 295224000<br>4010     | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                            | h-ut   | 0,0053 | 232,50    | 1,23              |
|    | 295224000<br>4003     | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                         | h-ut   | 0,0053 | 232,50    | 1,23              |
|    | 295224000<br>5100     | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                | h-ut   | 0,0053 | 768,86    | 4,07              |
| 28 | TsC02D<br>1           | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (pamint pentru completare) | 100 m3 |        |           | 1 729,91<br>0,00  |
|    | 295226000<br>3521     | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                 | h-ut   | 4,7700 | 363,07    | 1 729,91          |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                              | 4      | 5       | 6        | 7                |
|----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|------------------|
| 29 | TsI50A3            | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km                                                                                                                                                          | t      |         |          | 34,35<br>0,00    |
|    | 341054000<br>0006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0760  | 451,97   | 34,35            |
| 30 | TsD01B             | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu                     | m3     |         |          | 26,34<br>26,34   |
|    | 931006001<br>9900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,3100  | 84,97    | 26,34            |
| 31 | TsD06A             | Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t                 | 100 m3 |         |          | 530,21<br>374,85 |
|    | 931006001<br>9900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 4,4000  | 84,97    | 374,85           |
|    | 295227000<br>4019  | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP                                                                                                                                                                       | h-ut   | 4,9000  | 31,63    | 155,35           |
| 32 | DI115              | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta fr. 0-40 mm de 10 cm                                                                                                                                                  | m2     |         |          | 38,11<br>2,69    |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,0317  | 84,97    | 2,69             |
|    | 141112220<br>16601 | Piatra sparta 20-40 mm                                                                                                                                                                                                         | m3     | 0,1260  | 243,60   | 30,69            |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                       | m3     | 0,0070  | 15,00    | 0,10             |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,00351 | 625,75   | 2,21             |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,00097 | 414,35   | 0,39             |
|    | 295224000<br>4105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0110  | 173,87   | 1,91             |
|    | 295224000<br>4003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,00045 | 232,50   | 0,11             |
|    |                    | <b>1.5. Capitolul 1.5. Camine de vizita</b>                                                                                                                                                                                    |        |         |          |                  |
| 33 | RpAcF0<br>1C       | Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata | buc    |         |          | 615,47<br>144,45 |
|    | 712205001<br>3400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 0,8500  | 84,97    | 72,22            |
|    | 712904001<br>0110  | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,8500  | 84,97    | 72,22            |
|    | 264011230<br>0739  | Caramizi                                                                                                                                                                                                                       | buc    | 22,0000 | 8,00     | 179,52           |
|    | 266310210<br>1183  | Mortar M-100 Z                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 0,0150  | 1 500,00 | 22,50            |
|    | 266112642<br>0771  | Piesa din beton armat B-250 pentru camine                                                                                                                                                                                      | buc    | 1,0000  | 250,00   | 255,00           |
|    | 295227000          | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,1000  | 140,00   | 14,00            |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                    | 4    | 5        | 6      | 7                                     |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|---------------------------------------|
|    | 7602           |                                                                                                                                                                                      |      |          |        |                                       |
| 34 | CA03B2         | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) | m3   |          |        | <div>1 584,51</div> <div>437,60</div> |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                             | h-om | 4,7500   | 84,97  | 403,61                                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                | h-om | 0,4000   | 84,97  | 33,99                                 |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                        | kg   | 287,0000 | 1,90   | 550,75                                |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                    | m3   | 0,7660   | 280,84 | 217,65                                |
|    | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                | m3   | 0,7050   | 219,25 | 155,30                                |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                        | m3   | 0,2900   | 15,00  | 4,38                                  |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,6000   | 100,00 | 60,00                                 |
|    | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                                                                                                                  | h-ut | 0,3250   | 42,37  | 13,77                                 |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,2500   | 580,27 | 145,07                                |

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)